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Polsko-słowacka współpraca dla bezpieczeństwa granic.
Spotkanie pełnomocników granicznych w Terchovej

Dawid Siwicki
29.05.2026

W miejscowości Terchová na Słowacji, od 27 do 28 maja odbywało się
bilateralne spotkanie poświęcone ocenie stanu bezpieczeństwa na
wspólnie chronionym odcinku granicy państwowej Polski i Republiki
Słowackiej.

Stronę polską reprezentowali: Pełnomocnik Graniczny RP dla Odcinka Karpackiego –
Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek, Pomocnik
Pełnomocnika Granicznego RP dla Odcinka Bieszczadzkiego – Zastępca Komendanta
Bieszczadzkiego Oddziału SG płk SG Marek Soliszewski oraz Pomocnik Pełnomocnika
Granicznego RP dla Odcinka Śląskiego – Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG płk
SG Adam Kurek.

Stronę słowacką reprezentowali: Pełnomocnik Graniczny Republiki Słowackiej Dyrekcji
Policji Granicznej ds. Cudzoziemców w Sobrance – ppłk Mgr. Csaba Lippai, Pełnomocnik
Graniczny Republiki Słowackiej Regionu Żylińskiego – ppłk Mgr. Roman Bilský oraz
Pełnomocnik Graniczny Republiki Słowackiej Regionu Preszowskiego – płk Mgr. Dušan
Sabol. W spotkaniu uczestniczyli również zastępcy, pomocnicy oraz eksperci
pełnomocników granicznych obu państw.

Podczas rozmów podsumowano działalność oraz współpracę pełnomocników granicznych i
ich pomocników za II półrocze 2025 roku. Omówiono realizację zadań związanych z
zarządzaniem polsko-słowacką granicą państwową.

W trakcie spotkania, strony wymieniły doświadczenia dotyczące najważniejszych zagrożeń
występujących na wspólnie ochranianych odcinkach granicy oraz sposobów skutecznego
im przeciwdziałania. Szczególną uwagę poświęcono dalszemu rozwijaniu współpracy
transgranicznej, która od lat stanowi istotny element budowania bezpieczeństwa i
sprawnej wymiany informacji pomiędzy służbami obu państw.

Omówiono również kwestie związane z realizacją wspólnych patroli oraz prowadzeniem
kontroli w rejonach przygranicznych. Podsumowano bieżącą działalność Centrów
Współpracy Policyjnej i Celnej w Barwinku – Vyšným Komárniku oraz Trstenie – Chyżne,
podkreślając ich ważną rolę w codziennej współpracy polskich i słowackich służb.



Spotkanie zakończyło się uzgodnieniem dalszych kierunków współpracy oraz planów
działań na 2026 rok. Uczestnicy podkreślili, że regularny dialog, wymiana doświadczeń
oraz wspólne działania pozostają kluczowe dla utrzymania wysokiego poziomu
bezpieczeństwa na polsko-słowackiej granicy.
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